



Alþingi
Nefndasvið
Austurstræti 6-8
150 Reykjavík

Reykholti, 30. mars 2021
2103051 AS

Efni: Mál nr. 538, frumvarps til laga um nýtingu á landi í eigu ríkisins í atvinnuskyni

Eftirfarandi er bókun sveitarstjórnar Bláskógabyggðar frá 279. fundi sem haldinn var 29. mars 2021 vegna 538. máls, frumvarps til laga um nýtingu á landi í eigu ríkisins í atvinnuskyni.

Lagt var fram frumvarp til laga um nýtingu á landi í eigu ríkisins í atvinnuskyni, mál nr. 538. Sveitarstjórn gerir athugasemd við það að fjárlaganefnd Alþingis hafi ekki sent frumvarpið til umsagnar til þeirra sveitarfélaga sem hafa þjóðlendur innan sinna marka. Sveitarstjórn er það ljóst að öllum er heimilt að gera athugasemdir við frumvörp, óháð því hvort óskað hafi verið sérstaklega eftir því, en bendir á að málefnið er þannig vaxið að það á erindi beint við þau sveitarfélög sem hafa þjóðlendur innan sinna marka. Fjárlaganefnd hefur valið að senda frumvarpið til umsagnar til landshlutasamtaka sveitarfélaga en það kemur ekki í stað samráðs við sveitarfélögin í landinu og minnt er á að þau eru annað stjórnarsýslustigið. Sveitarstjórn Bláskógabyggðar telur óásættanlegt að ekki skuli gætt að því að hafa samráð við þau sveitarfélög sem málið varðar. Athugasemdafrestur sem Alþingi gaf þeim aðilum sem fengu umsagnarbeiðni er runninn út. Engu að síður felur sveitarstjórn sveitarstjóra að koma á framfæri athugasemdum við efni frumvarpsins og þann skort á samráði sem að framan greinir. Sveitarstjórn tekur undir athugasemd þjóðgarðsins á Þingvöllum þar sem bent er á að verði frumvarpið að lögum muni það geta haft veruleg áhrif á tekjuöflun þjóðgarðsins. Sveitarstjórn telur það fyrirkomulag sem boðað er í frumvarpinu um tekjur þjóðgarða ekki vera fallið til þess að auka tiltrú á því að fyrirhugaður Hálendisþjóðgarður hafi það tekjuflæði sem boðað hefur verið, svo sem í gegnum sérleyfis- og rekstrarsamninga. Sveitarstjórn tekur einnig undir athugasemdir Húnavatnshrepps í heild sinni og áréttar sérstaklega það sem þar kemur fram að ekki sé unnt að fallast á frumvarpið í núverandi mynd og að nauðsynlegt sé að það verði unnið í samráði við sveitarfélög þar sem þjóðlendur liggja, eða að þjóðlendur verði beinlínis felldar undan gildissviði frumvarpsins.

Virðingarfyllst,


Ásta Stefánsdóttir
Sveitarstjóri Bláskógabyggðar

